 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 3 DE MARÇO DE 2021 - ANO CV - No 23.104

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Gêneros Alimentícios, de acordo com as especificações constantes da Portaria nº 273/2020,
publicada no DOE de 08/05/2020, do edital de credenciamento 004/2020 e respectivos anexos
- REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: com base nos valores definidos na Tabela de Preços
devidamente homologada através da Portaria 273/2020, publicada no DOE de 08/05/2020,
durante o qual os credenciados poderão ser convidados a firmar as contratações, nas oportu-
nidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as condições fixadas no
procedimento e as normas pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da publicação da
Portaria nº 273/2020 - DATA DE ASSINATURAS: 26 de fevereiro de 2021. ASSINATURAS:
Secretário da Educação
<#E.G.B#514718#10#560743/>
<#E.G.B#514819#10#560854>
RETIFICAÇÃO
No ato de aviso de Credenciamento da profissional DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA
SANTOS, CPF: 017.899.506-19, publicado no DOE, na edição de 02/03/2021, página 11, do
caderno de Licitações, por necessidade de alteração na informação referente ao nome da
profissional:
ONDE SE LÊ: DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA
LEIA-SE:  DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS
<#E.G.B#514819#10#560854/>
<#E.G.B#514822#10#560857>
AVISO DE CREDENCIAMENTO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 143/2020,
publicada no Diário Oficial de 03 de março de 2020, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lista de habilitação dos profissionais credenciados para a prestação de Serviço em
docência, consultoria, palestras e docência em Educação à Distância - EAD, conforme Edital
007/2018, Portaria nº 290/2020 publicada no DOE de 30/05/2020, disponível no site: http://
educar.educacao.ba.gov.br/site/home, a saber.

PROFISSIONAL CPF
TAMIRES MILENA MAGALHÃES PEREIRA 059.943.015-07

<#E.G.B#514822#10#560857/>#E.G.B#514944#10#560984>
CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 143/2020,
publicada no Diário Oficial de 03/03/2020, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
OSOLEV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 16.607.359/0001-61, credenciada para prestação de
serviços Técnicos Profissionais de Levantamento Topográfico de Imóveis - TOPOGRAFIA,
destinado ao imóvel denominado, Colégio Estadual Polivalente De Belmonte, Belmonte /BA -
NTE 27, no valor de R$ R$ 23.374,84 UO 11.101 Ação 12.122.502.2000 Natureza da Despesa
33.90.39.00 Destinação de Recurso 0.114.000000 UG 0001, com perspectiva de execução
em 15 dias, conforme do especificação do Memorial Descrito, Memorial de Cálculo e Planilha
Orçamentária. O convocado terá o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação, para
fazer vistas ao processo SEI nº 011.5621.2021.0003769-72 e Cronograma Físico de Execução
dos Serviços, bem como apresentar documentação. Salvador, 02 de março de 2021. Comissão
Permanente de Credenciamento.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 143/2020,
publicada no Diário Oficial de 03/03/2020, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
JEQUITIBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 04.960.022/0001-54,
credenciada para prestação de serviços Técnicos Profissionais de Levantamento Topográfico
de Imóveis - TOPOGRAFIA, destinado ao imóvel denominado, Colégio Estadual Professora
Neide Soares Borges, Lajedão /BA - NTE 07, no valor de R$ R$ R$ 5.780,24 UO 11.101 Ação
12.122.502.2000 Natureza da Despesa 33.90.39.00 Destinação de Recurso 0.114.000000 UG
0001, com perspectiva de execução em 15 dias, conforme do especificação do Memorial Descrito,
Memorial de Cálculo e Planilha Orçamentária. O convocado terá o prazo de 03 (três) dias úteis
a contar desta publicação, para fazer vistas ao processo SEI nº 011.5621.2021.0003711-56 e
Cronograma Físico de Execução dos Serviços, bem como apresentar documentação. Salvador,
02 de março de 2021. Comissão Permanente de Credenciamento.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 143/2020,
publicada no Diário Oficial de 03/03/2020, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
CADHOUSE ENGENHARIA AMBIENTAL E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11.358.501/0001-60,
credenciada para prestação de serviços Técnicos Profissionais de Levantamento Topográfico de
Imóveis - TOPOGRAFIA, destinado ao imóvel denominado, Colégio Estadual do Campo Miguel
Moreira de Carvalho, São Desidério/BA - NTE 11, no valor de R$ R$ R$ 12.480,24 UO 11.101
Ação 12.122.502.2000 Natureza da Despesa 33.90.39.00 Destinação de Recurso 0.114.000000
UG 0001, com perspectiva de execução em 15 dias, conforme do especificação do Memorial
Descrito, Memorial de Cálculo e Planilha Orçamentária. O convocado terá o prazo de 03 (três) dias
úteis a contar desta publicação, para fazer vistas ao processo SEI nº 011.5621.2021.0003744-
14 e Cronograma Físico de Execução dos Serviços, bem como apresentar documentação.
Salvador, 02 de março de 2021. Comissão Permanente de Credenciamento.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 143/2020, publicada
no Diário Oficial de 03/03/2020, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa COSTA
ARGOLLO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 11.177.494/0001-09, credenciada para prestação
de serviços Técnicos Profissionais de Levantamento Topográfico de Imóveis - TOPOGRAFIA,
destinado ao imóvel denominado, Colégio Estadual do Campo de Ibiajara,  Rio do Pires/BA
- NTE 12, no valor de R$ 7.083,47 UO 11.101 Ação 12.122.502.2000 Natureza da Despesa
33.90.39.00 Destinação de Recurso 0.114.000000 UG 0001, com perspectiva de execução

Artigo 61 da Lei n° 9.433, de 01 de março de 2005. Evandro do Nascimento Silva - Reitor
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2021. Processo: N° 004/2020. SEI n°:
071.10388.2021.0003278-85. Data: 02/03/2021. Objeto: Credenciados sorteados para prestação
de serviços de acordo com Edital de Credenciamento nº 01/2019 da prestação de serviços de
Tradução/Interpretação da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS. Nome/CPF nº: Emanuelle
Reisurreição Santos, CPF nº 071.320.965-83; Gabriela Silva Santos Souza, CPF nº 021.382.155-
98; Maria Virgínia Cardoso dos Santos, CPF nº 356.271.585-49; Shirley Marques da Silva Barros,
CPF nº 097.106.104-14; Thaiane Souza Macambira, CPF nº 070.972.545-05. B. Legal: Artigo 61
da Lei n° 9.433, de 01 de março de 2005. Evandro do Nascimento Silva - Reitor
<#E.G.B#514839#10#560876/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#514936#10#560974>
RESUMO DE ATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 002/2021 - Processo n° 072.4208.2021.0001943-37 (SEI-BA) Contratante: UESB Contratado:
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EDITORAS UNIVERSITÁRIAS - ABEU, inscrita no CNPJ sob
o n.º 03.637.436/0001-84. Objeto: pagamento da anuidade de 2021 da Associação. Valor total
R$ 2.472,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais). Base legal: art. 60, caput, da Lei
9.433/05. Conforme parecer PROJUR 058/2021. Vitória da Conquista, 01/03/2021.

N° 006/2021 - Processo n° 072.4137.2021.0001750-11 (SEI-BA) Contratante: UESB Contratado:
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS REITORES DAS UNIVERSIDADES ESTADUAIS E
MUNICIPAIS - ABRUEM, inscrita no CNPJ sob o n.º 37.116.589/0001-06. Objeto: pagamento
da anuidade de 2021 da Associação. Valor total R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
Base legal: art. 60, caput, da Lei 9.433/05. Conforme parecer PROJUR 057/2021. Vitória da
Conquista, 01/03/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#514936#10#560974/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#514863#10#560901>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo SEI nº: 009.0247.2021.0001563-85. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Admi-
nistração, reconhece que é devido à empresa Telemar Norte Leste S/A o valor total de R$ 5.960,66
(cinco mil, novecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos), em razão da prestação dos
serviços de de TC VPN IP, no mês de dezembro/2020, referente a fatura nº 1600206422362.
Unidade Orçamentária: 3.09.601; Unidade Gestora: 3.09.601.0003; Ação: 4303; Natureza da
Despesa 3.3.90.92.00; Destinação de Recurso: 242. Assinatura: 02.03.2021.
<#E.G.B#514863#10#560901/>
<#E.G.B#514858#10#560897>
RETIFICAÇÃO
No Resumo do Contrato de Prestação de Serviço Público de Energia Elétrica para Unidades
Consumidoras Atendidas em Baixa Tensão, da Bahiater,  processo SEI nº 009.0231.2020.0014878-
81, publicado no DOE de 13.01.2021, ONDE SE LÊ: “Modalidade: Inexigibilidade nº 002/2020”,
LEIA-SE: “Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2020”.
<#E.G.B#514858#10#560897/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#514901#10#560938>
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO

PROCESSO: 023.8112.2019.0007516-71
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. REVIVER ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL PRIVADA EIRELI; 3.
Objeto: completa operacionalização do Conjunto Penal de Eunápolis-BA, de 01 a 30 de setembro
de 2019, 4. Valor: R$ 2.090.236,34 (Dois milhões, noventa mil, duzentos e trinta e seis reais
e trinta e quatro centavos).

PROCESSO: 023.1928.2020.0000005-55
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: completa operacionalização do Conjunto Penal de Itabuna-BA,
de 01 a 31 de dezembro de 2019, 4. Valor: R$ 3.161.531,24 (Três milhões, cento e sessenta e
um mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos).
<#E.G.B#514901#10#560938/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#514718#10#560743>
TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO NO 0405/2020
Processo: 011.9009.2020.0047792-49 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria
da Educação e a Empresa JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ nº
29.001.512/0001-54 - OBJETO: prestação de  serviços de Logística e Entrega Fracionada de

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Quarta-feira, 3 de Março de 2021 às 0:57:56
Código de Autenticação: 07f25855